

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 西黒田府中線 徳・国府 道路改良工事					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		2,705,048		
道路土工			式	1		592,766		
掘削工			式	1		9,144		
掘削		土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	8	1,143	9,144		単 1号
路床盛土工			式	1		288,862		
路床盛土		施工幅員:2.5m未満	m3	2	6,611	13,222		単 2号
路床盛土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	842	50,520		単 3号
土砂等運搬		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,752	225,120		単 4号
残土処理工			式	1		294,760		
土砂等運搬		土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,799	111,960		単 5号
残土等処分			m3	40	4,570	182,800		単 6号
擁壁工			式	1		1,246,882		
作業土工			式	1		42,508		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 西黒田府中線 徳・国府 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	40	273.6	10,944		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	6	3,212	19,272		単 8号
基面整正		m2	25	491.7	12,292		単 9号
表土工		式	1		19,414		
表土はぎ		m3	24	273.6	6,566		単 10号
表土戻し		m3	4	3,212	12,848		単 11号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,184,960		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	16	74,060	1,184,960		単 12号
構造物撤去工		式	1		201,720		
道路付属物撤去工		式	1		960		
視線誘導標撤去	視線誘導標規格: , 施工区分:コンクリート建込, 施工規模:10本未満	本	3	320	960		単 13号
構造物取壊し工		式	1		163,050		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	15	10,870	163,050		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 西黒田府中線 徳・国府 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		37,710		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,344	20,160		単 15号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,170	17,550		単 16号
仮設工		式	1		663,680		
工事用道路工		式	1		418,880		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	140	2,992	418,880		単 17号
交通管理工		式	1		244,800		
交通誘導警備員		人日	15	16,320	244,800		単 18号
道路維持		式	1		29,180		
道路付属施設工		式	1		29,180		
道路付属物工		式	1		29,180		
視線誘導標	視線誘導標規格:φ34mm,コンクリート建込用,施工区分:コンクリート建込(穿孔含む),施工規模:10本未満	本	2	14,590	29,180		単 19号
直接工事費		式	1		2,734,228		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 西黒田府中線 徳・国府 道路改良工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		405,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		405,000		
純工事費		式	1		3,139,228		
現場管理費		式	1		1,155,000		
工事原価		式	1		4,294,228		
一般管理費等		式	1		1,050,772		
工事価格		式	1		5,345,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		534,500		
工事費計		式	1		5,879,500		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	842	842		
合計						842		
単価						842	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 752
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 4 9. 5km以下	m3	1	3, 752	3, 752		
合計						3, 752		
単価						3, 752	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 19. 5km以下	m3	1	2, 799	2, 799		
合計						2, 799		
単価						2, 799	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	4, 570	4, 570		
合計						4, 570		
単価						4, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	表土はぎ		単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	表土戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 060	74, 060		
合計						74, 060		
単価						74, 060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	視線誘導標撤去	視線誘導標規格： , 施工区分:コンクリート建込, 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		コンクリート建込, 10本未満, 無, 無	本	1	320	320		
合計						320		
単価						320	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 870	10, 870		
合計						10, 870		
単価						10, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 15号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 344
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 344	1, 344		
合計						1, 344		
単価						1, 344	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 16号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 170	1, 170		
合計						1, 170		
単価						1, 170	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 17号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 992
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	411. 3	411. 3		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 60日, 無, 無	枚	1	2, 580	2, 580		
合計						2, 991. 3		
単価						2, 992	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 18号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	視線誘導標	視線誘導標規格: φ34mm , コンクリート建込用, 施工区分:コンクリート建込(穿孔含む), 施工規模:10本未満	単位	本	単位数量	1	単価	14, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む), 手間+材料費, 片面, 反射体径 φ100以下 支柱径 φ34, 標準, 10本未満, 無, 無	本	1	14, 590	14, 590		
合計						14, 590		
単価						14, 590	円/本	